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Федерация
профсоюзных организаций Кузбасса

Президиум
                                                
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             
	21 сентября 2023
	г. Кемерово
	                             №25-4     




		Об участии Федерации профсоюзных организаций Кузбасса и ее членских организаций в областной общественной благотворительной акции «Помоги собраться в школу!» в 2023 году







          С 1993 года в Кузбассе проходит ежегодная областная благотворительная акция «Помоги собраться в школу!».
Цель акции – оказание помощи детским домам, приютам и семьям в подготовке детей к школе. 
Проведение подобных акций является делом общественной значимости, гражданской ответственности, вкладом общественных организаций в решение реальных проблем кузбассовцев. Это способствует установлению тесных контактов профсоюзов с руководителями предприятий, представителями бизнеса, населением области.
В 2023 году акция проводилась по инициативе Общественной палаты Кемеровской области – Кузбасса. Федерация профсоюзных организаций Кузбасса приняла активное участие в акции. 
Все проводимые в 2023 году мероприятия были направлены на оказание практической помощи нуждающимся детям и семьям при подготовке к новому учебному году, на организацию мероприятий патриотического, культурно-досугового и духовно-нравственного содержания. Без внимания не остались дети, проживающие в домах-интернатах, социальных приютах.
Всего в 2023 году было привлечено средств профсоюзных организаций и предприятий на сумму 36, 656 млн. рублей, в том числе профсоюзных средств –         21, 345 млн.  рублей.
       
Президиум Федерации 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Принять к сведению информацию об участии Федерации профсоюзных организаций Кузбасса и ее членских организаций в областной общественной благотворительной акции «Помоги собраться в школу!» в 2023 году (Приложение №1).
2.Выразить благодарность всем членским организациям, принявшим    участие в акции «Помоги собраться в школу!» в 2023 году. 
3.Отделу организационно-информационной работы (Байгина И.С.) разместить информацию об участии Федерации профсоюзных организаций Кузбасса и ее членских организаций в акции «Помоги собраться в школу!» в 2023 году на сайте Федерации, в «Газете профсоюЗА в Кузбассе».



	 Председатель 
	        О.В.Маршалко 



                         





























Приложение № 1
к постановлению Президиума 
Федерации профсоюзных  
организаций Кузбасса 
от 21 сентября 2023 №25-4   

 ИНФОРМАЦИЯ
 ОБ УЧАСТИИ ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЗБАССА
 И ЕЕ ЧЛЕНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
В ОБЛАСТНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ АКЦИИ
«Помоги собраться в школу!» в 2023 году

	№ п/п 
	Наименование организации 
	Количество охваченных детей (чел.)
	Сумма направленных средств
 (тыс.руб.)

	
	
	
	всего
	в том числе средств профбюджета

	1
	Кемеровская областная организация Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства» (председатель – Ключникова Н.Г.)
	500
	1916
	328

	2
	Кемеровская территориальная профсоюзная организация Горно-металлургического профсоюза России (председатель – Виноградов М.Ю.)
	356
	1476
	1472

	3
	Кемеровская областная организация Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (председатель – Суркова Л.И.)
	1012
	1001
	1001

	4
	Кемеровская областная организация Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения (председатель – Селиверстова Т.П.)
	370
	638
	412

	5
	Кемеровская областная организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (председатель – Брагина О.М.)
	1836
	3204
	3204

	6
	Кемеровская областная организация Общероссийского профсоюза работников культуры (председатель – Ищенко Н.А.)
	5035
	1097
	1097

	7
	Кузбасская региональная организация Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (председатель – Яковлев М.Н.)
	3610
	5770
	5770

	8
	Кемеровская областная организация Российского профсоюза работников промышленности (председатель –  Крючков Ю.Л.)
	525
	4562
	50

	9
	Кемеровская территориальная организация Росуглепрофа (председатель – Шварченко А.Г.)
	3797
	11617
	3883

	10
	Киселевская территориальная организация Росуглепрофа (председатель – Оренбуров А.М.)
	191
	599
	599

	11
	Ленинская территориальная организация Росуглепрофа (председатель – Федин В.П.)
	548
	1375
	1375

	12
	Территориальная организация г.Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа (председатель – Рыжков А.А.)
	1302
	2322
	1125

	13
	[bookmark: _GoBack]Первичная профсоюзная организация Кемеровского АО «АЗОТ» (председатель – Золотова Г.С.)
	293
	1079
	1029

	
	Итого:
	19375
	36656
	21345


















